
 

 

1 

 

 

CITTÀ DI SESTO CALENDE 
Provincia di Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n° 61 del 22/12/2015 

 

Cl. 1.6           COPIA  

 

 

Oggetto : 
Programma triennale delle opere pubbliche 2015-2017 - 

variazione annualità 2015 
 

Seduta del giorno MARTEDÌ 22 DICEMBRE 2015    ore 18:00 

 

 

 
Previa l’osservanza di tutte le disposizioni legislative, statutarie e regolamentari in vigore, il 

Consiglio Comunale si è riunito in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 

convocazione nella Sala Consiliare.  

 
Eseguito l’appello,  risultano rispettivamente presenti ed assenti i consiglieri: 
 

Cognome e Nome Gruppo Presenti Assenti 

COLOMBO MARCO Lega della Libertà X  

FANTINO SILVIA Lega della Libertà X  

FAVARON EDOARDO Lega della Libertà X  

BOCA ENRICO Lega della Libertà X  

MACCHI DONATELLA Lega della Libertà X  

BUZZI GIOVANNI Lega della Libertà X  

MENIN ANGELA GIOVANNA Lega della Libertà X  

VARALLI MAURO Lega della Libertà  X 

PINTORI SIMONE Lega della Libertà X  

CAPRIGLIA JOLANDA Lega della Libertà X  

BERTONA RAFFAELE Lega della Libertà X  

CERON ALESSANDRO Lega della Libertà X  

MAZZOCCATO UGO Insieme per Sesto X  

GUMIER SERGIO Insieme per Sesto  X 

COLOMBO CRISTIANA MARIA Insieme per Sesto X  

BALZARINI LEONARDO Insieme per Sesto X  

PIZZINI MICHELE Insieme per Sesto  X 

        Presenti  14    Assenti  3 
 

 

Verificata la presenza del numero legale per la validità della seduta assume la presidenza   

il Sindaco Ing. Marco Colombo. Assiste Il Segretario Generale Dott. Claudio Michelone. 

Il presidente dichiara aperta la seduta ed invita i consiglieri a discutere e a deliberare 

circa la proposta avanzata, recante l’oggetto sopra indicato.  



 

 

2 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udito il relatore e il dibattito consiliare, che ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale 

verrà resocontato con atto separato; 
 

Vista la proposta di deliberazione presentata dai Responsabili dei servizi; 

 

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei 

servizi interessati; 
 

Richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 14/10/2014  ad oggetto “adozione 

programma triennale opere pubbliche 2015/2017” 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 25/06/2015 ad oggetto 

“approvazione programma triennale delle opere pubbliche 2015-2017” 

 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29/07/2014 ad oggetto 

“approvazione del bilancio di previsione 2015, della relazione previsionale e 

programmatica e del bilancio pluriennale 2015/2017”; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 13/10/2015 ad oggetto “modifiche 

al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015/2017”; 

 

Dato atto che con la sopraccitata Deliberazione di Comunale n. 220/15 è stata proposta 

la seguente modifica al programma triennale delle opere pubbliche 2015/2017, all’elenco 

annuale 2015: 

 Inserire l’opera “risanamento dei solai della Scuola Media Bassetti e interventi 

complementari” per l’importo complessivo di Euro 120.000,00 da finanziare con 

risorse proprie dell’Ente 

 eliminare l’opera “estensione rete fognaria località Cocquo/Lisanza” per l’importo 

complessivo di Euro 700.000,00 e reinserirla nell’annualità 2016; 

 

Considerato che con la  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 219 del 13/10/2015 il 

bilancio pluriennale 2015/2017 è stato modificato nelle annualità 2015 e 2017 al fine di 

renderlo coerente con il Piano Triennale delle Opere Pubbliche come modificato con la 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 220/2015; 

 

Vista la necessità di variare l’elenco annuale 2015 del  piano triennale delle opere 

pubbliche 2015-2017 così come sopra descritto; 

 

Viste le allegate schede del programma triennale delle opere pubbliche 2015-2017, 

modificate in base alle sopraggiunte necessità e più precisamente: 

 Quadro delle risorse disponibili 

 Articolazione della copertura finanziaria 

 Elenco degli immobili da trasferire ex art.19 comma 5 ter della Legge 109/94 e s.m.i. 

 Elenco annuale delle opere pubbliche annualità 2015 

 Programma annuale servizi e forniture 2015; 
 

Con voti espressi palesemente: 

 

FAVOREVOLI  N° 11 

 

CONTRARI      N°   3   MAZZOCCATO UGO  

                                    COLOMBO CRISTIANA MARIA  

                                    BALZARINI LEONARDO  



 

 

3 

 

 

 

DELIBERA 
 

 

Di approvare le seguenti schede del programma triennale delle opere pubbliche 2015-

2017, allegate al presente atto: 

 Quadro delle risorse disponibili 

 Articolazione della copertura finanziaria 

 Elenco degli immobili da trasferire ex art.19 comma 5 ter della Legge 109/94 e s.m.i. 

 Elenco annuale delle opere pubbliche annualità 2015 

 Programma annuale servizi e forniture 2015. 

 

 



 

 

4 

 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Arch. Emanuela Cornacchia,quale Responsabile del servizio competente; 

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 

Rilevato che sono state eseguite tutte le procedure previste per la fattispecie, valutate 

ai fini istruttori le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti 

rilevanti per l’emanazione del provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 

T.U.E.L. 

ESPRIME PARERE  favorevole in data 30/11/2015 

in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di  deliberazione e i suoi allegati. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Arch. Emanuela Cornacchia 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Dott. Mauro Lanfranchi, quale responsabile del Servizio Finanziario ; 

Vista la proposta di deliberazione indicata in oggetto; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile competente; 

 

Nell’attestare l’esistenza del relativa copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49 de T.U.E.L. 

 

ESPRIME PARERE  favorevole in data 30/11/2015 

 

In ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione ed i suoi allegati 

costituendo, ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. vincolo sul Bilancio di previsione. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott. Mauro Lanfranchi  

 



 

 

5 

 

 

Letto , approvato e sottoscritto 

 

 

Il Presidente 

F.to Ing. Marco Colombo  

Il Segretario Generale 

F.to  Dott. Claudio Michelone  

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Funzionario Incaricato attesta che la presente copia è conforme all'originale 

agli atti di questo Comune. 

 

 

Sesto Calende  13/01/2016     

 Maria Lucia Eremita 

 

 

 

 

 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1 del T.U.E.L. ) 

 
N.    reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Procedimento di gestione dell'albo pretorio, che 

copia della presente deliberazione, conforme all'originale, è stata pubblicata oggi 

all'albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Sesto Calende li,  13/01/2016 Il Responsabile del Procedimento 

  F.to Rosa Alba Ingrosso 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in data  

08/02/2016 ai sensi e per gli effetti dell’art. 143 comma 3 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

      
 

 

Sesto Calende li, 08/02/2016 Il Segretario Generale 
 F.to  Dott. Claudio Michelone 
 


